
Největší deník v ČR

Pátek, 25. července 2014

Č. 142, www.metro.cz

PIVOVARY TEĎ LÁKAJÍ
HLAVNĚ NA NIŽŠÍ CENY
DO KONCE PRÁZDNIN SE KONÁ JEŠTĚ NĚKOLIK PIVNÍCH SLAVNOSTÍ STRANA 7

Svátek slaví: Jakub
Min. 230

Max. 270

Některé rybníky v Česku stále nejsou kvůli sinicím vhodné ke koupání
V některých rybnících v Česku zaznamenali hygienici vysoký výskyt sinic a chlorofylu. Jde například o Medlov na Žďársku, Hnačov na Klatovsku nebo Vel-
ký rybník u Hroznětína. Na koupališti v Rolavě v Karlových Varech je dokonce podezření na výskyt parazitického onemocnění. Podle informací hygienic-
kých stanic ale naprostá většina přírodních koupališť v Česku zůstává pro koupání vhodná. Bez problémů se lidé vykoupou v krajích Moravskoslezském,
Královéhradeckém i sousedním Pardubickém, kde se zlepšila voda v přehradní nádrži Seč. Pražská koupaliště hlásí většinou kvalitní vodu, nejlépe jsou
na tomMotol, Divoká Šárka a Radotín. Osprchovat by se lidé měli raději po koupání v Hostivařské přehradě a také v nádrži Džbán. ČTK

Nový zákoník se už po
půl roce bude měnit
Občanský zákoník. Začal platit v lednu. Nedokonalý, až nesmyslný. Rychle je nutné odstranit hlavně
problém s pobytem dětí v takzvaných Klokáncích. Další úpravy. Týkají se především podnikatelů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 25. července 2014 02

Proč jsou změny v následují-
cích oblastech nutné, vysvětlu-
je mluvčí justice Hrochová.

● Spolky a společenství
vlastníků: Novela by měla
zmírnit některé přehnané
a neúčelné požadavky na změ-
nu stanov a názvů bývalých
občanských sdružení (nově
spolků), například aby všech-
na tato sdružení do dvou let
do svého názvu doplnila slovo
„spolek“ či „zapsaný spolek“.
To by si u každého z nich vyžá-
dalo zbytečné náklady na svo-
lání členské schůze, změnu
stanov a návrh na zápis do
spolkového rejstříku, minimál-
ně v řádu několika tisíc korun.

● Podobně společenství
vlastníků jednotek, která
dosud vystačila v názvu se
slovem „společenství“, by
měla do názvu doplnit slovo
„vlastníků“.

● Plné moci: podnikatelům a in-
vestorům by se mělo ulevit na-
příklad odstraněním nesmysl-
ného požadavku, aby k řadě
jednání v oblasti práva společ-
ností zmocňovali své zástupce
plnou mocí sepsanou ve for-
mě notářského zápisu.

● Zahraniční subjekty to zcela
nestandardně nutí, aby jen
kvůli udělení plné moci přile-
těly do České republiky za
tuzemským notářem. To prá-
vě nepřispívá k jejich ochotě
investovat a podnikat u nás.

● Svěřenské fondy: značné pro-
blémy vznikají v souvislosti se
svěřenskými fondy, které se
mohou stát nástrojem ukrytí
majetku před zraky veřejnosti
i orgány činnými v trestním
řízení.

● Je proto třeba zvážit, zda mají
v této podobě v českém právu
přetrvat.

Platí jen chvíli,
ještě do konce léta
si na něj posvítí.

Dlouhá léta příprav prováze-
la uvedení nového občanské-
ho zákoníku v život. Jenže
jen co letos v lednu začal pla-
tit, ukázalo se, jak je nedoko-
nalý, až nesmyslný.
Podle Kateřiny Hrochové

z ministerstva spravedlnosti
je nutné odstranit nejpalčivěj-
ší problémy, na něž odborní-
ci často upozorňovali ještě
před přijetím zákoníku. I teď
prýministerstvo eviduje stov-
ky podnětů. „Mnohé z nich
měly být dávno řešeny a ne-
snesou odkladu,“ vysvětluje.

Nutné je například rychle
upravit problematiku lhůt,
jak dlouho může dítě zůstat
v zařízeních pro děti vyžadují-
cí okamžitou pomoc, takzva-
ných Klokáncích. Až do kon-

ce minulého roku totiž plati-
lo, že přednost před ústavní
výchovou mají Klokánky,
v nich mohly děti pobýt až tři
roky. „Nový zákoník stanovil,
že soudmůže svěřit dítě do za-
řízení pro děti vyžadující oka-
mžitou pomoc jen z přechod-
ných důvodů a nejvýše na šest
měsíců,“ sdělila proMetroMa-
rie Vodičková, šéfka Fondu
ohrožených dětí, který tato
zařízení zřizuje. V praxi to
znamená, že děti jdou buď
rovnou do ústavu, nebo tam
skončí po pár měsících v Klo-
kánku, jen co si zvykly na
nové prostředí. To je pak cito-
vě deprimuje.

Změny se mají týkat i pod-
nikatelů (viz box). „Akutní“
novelu chce resort předložit
ještě v létě, mimo to ale při-
pravuje daleko větší zásahy
do zákoníku.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nové hnutí má problém
Okresní soud v Mostě vydal před-
běžné opatření, kterým zakázal
hnutí Severočeši.cz kandidovat
v podzimních komunálních vol-
bách. Vedení hnutí chce zákaz
zvrátit a v krajním případě je od-
hodlané volby napadnout. Podle
soudu se hnutí nechová demokra-
ticky – za pochybných okolností
vyloučilo několik svých členů.

Co se sesuvy na dálnici
Ministerstvo dopravy požaduje vy-
hlášení stavu nebezpečí v okolí
sesuvu půdy na rozestavěné dálni-
ci D8. Mohlo by pak zadat potřeb-
né práce bez veřejného výběrové-
ho řízení. Bez toho nezačnou ješ-
tě letos a sanace závalu se zpozdí
o šest až deset měsíců. Navíc hro-
zí další sesuvy, jež by mohly ohro-
zit i obyvatele Litochovic. iDNES.cz

Balíček první pomoci

Houby díky dešťům rostou
Houbař Karel Novotný čistí houby, které našel na hranici vojenského
prostoru Boletice. Nasbíral koš lišek. Je to slibné znamení, že se objeví
i další druhy. Houbaři v nížinách stále mají smůlu, nyní rostou hlavně ve
vyšších polohách, třeba v Krušných horách. ČTK

Mazlení
V centru Karlových Varů
před pár dny otevřela
první česká kočičí kavár-
na. Funguje to v ní tak,
že si dáte kávu a zákusek
ve společnosti koček,
s nimiž se můžete po li-
bosti pomazlit. MAFRA

Zprávy krátce

www.oc¯plzen.cz
Obchodní centrum Plzen, Rokycanská 1424/128, Plzen

Historické artefakty hasicského sboru CR

výstava HASICI
20.7. - 17.8.

inzerce

Nesmyslný zákoník
brzy dostane nový střih

Pár dnů po finále
mistrovství světa
začíná nová sezona
fotbalové ligy.





www.metro.cz SVĚT pátek 25. července 2014 04

VMali spadlo
letadlo se 110
cestujícími.
Padesát z nich
jsou Francouzi.

Letoun společnosti Swiftair
směřující z Ouagadougou
v Burkině Faso do Alžíru ztra-
til kontakt s alžírskými aeroli-
niemi. Podle Organizace spo-
jených národů se zřítil v Mali.
Na palubě bylo 110 pasažérů
a šest členů posádky.
Italská agentura ANSA na-

psala, že v oblasti katastrofy
byla silná bouře. Stroj typu
MD-83 patří španělské společ-
nosti Swiftair, provozují ho
však aerolinky Air Algérie.

Letecká společnost Air Algé-
rie informovala, že mezi ces-
tujícími bylo 50 Francouzů,
24 cestujících z Burkiny Faso,
osm Libanonců, šest Alžířa-
nů, šest Španělů, pět Kanaďa-
nů, čtyři Němci, dva Lucemb-
určané, jeden Belgičan, Kame-
runec, Egypťan,Malijec, Nige-
řan, Rumun, Švýcar, Ukraji-
nec a tři osoby zatím nezná-
mé státní příslušnosti. ČTK

Šetření

Francouzské úřady na místo
vyslaly dvě stíhačky Mirage
2000, kterými v regionu
disponují, aby zahájily
pátrání po troskách.

● V Paříži byl vytvořen krizový
štáb, který věc prověřuje.

Súdánku přijal papež
Súdánka, která byla nedávno zproštěna trestu smrti za
odpadlictví od islámu ke křesťanství a později při pokusu
opustit zemi obviněna z falšování dokumentů, včera
ráno dorazila do Itálie. Po příletu ji na půl hodiny přijal
také papež František. Žena prý bude brzy pokračovat do
Spojených států, které jí už dříve nabídly azyl. AP

Norské tajné služby teď mají
velice napilno. Jejich pracovní-
ci byli kvůli hrozbě teroristic-
kého útoku odvolaní z dovole-
né. Útok možná plánují isla-
mističtí radikálové spojení se
Sýrií. Oznámila to včera šéfka
norské tajné policie Benedicte
Bjoernlandová, podle níž by
mohli udeřit velice brzy.
„Máme informace, které na-
značují, že nějaký teroristický
čin namířený proti Norsku
může být spáchán brzy, bě-
hem několika dnů,“ prohlási-
la ředitelka policejní bezpeč-
nostní služby PST. Tuto „spo-
lehlivou informaci“ podle ní
její úřad získal od zahraniční-
ho partnera. Možný cíl útoku
není specifikován. ČTK

Ukrajinská vláda včera od-
stoupila. Oznámil to premiér
Arsenij Jaceňuk v souvislosti
s rozpadem většinové vládní
koalice v parlamentu. To
podle většiny médií otvírá
cestu k předčasným parla-
mentním volbám. ČTK

Domov u věže

ZaříZení pro klienty s diagnóZou:
- demence

- parkinsonova choroba
- mozková mrtvice

- imobilní
- roztroušená skleróza

- po úrazech
Bez omezení věku a bydliště.
přijímáme klienty od 18 let!

VoleJte iHned.
VolnÁ Místa Jsou oMeZenÁ.

sleduJte naŠeWeBoVÉ strÁnky

Tel.: 734 728 890
Proi Clinic s.r.o.

www.domovuveze.eu

bezpečný a vlíDný Domov
nejen pro seniory

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

KAŽDÝ HRDINA MUSÍ NĚJAK ZAČÍT

OD TVŮRCŮ FILMU

V KINECH OD 31. 7. VE 3D

CHRIS

PRATT
ZOE

SALDANA
DAVE

BAUTISTA
VIN

DIESEL
JAKO GROOT

BRADLEY

COOPER
JAKO ROCKETJAKOJAKO

HRAJÍ

inzerce

Ztracené
letadlo
se zřítilo

Norsko. Hrozí
útok teroristů

Ukrajina. Blíží
se nové volby



S kreditní kartou Citi Life Prémie
v hodnotě 2 000 Kč.

Pouze do
31. 8. 2014

Získejte 2 000 Kč
na nákupy.

Více nawww.citibank.cz

Sleva až 25 %
na 1 200 místech

po celé ČR

va Bezkontaktní
platební
nálepka

Odměna 2 %
z Vašich
nákupů

2%



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pátek 25. července 2014 06

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Dnes naposledy vám přinášíme
ukázku z e-knihy Konec prokras-
tinace od autora Petra Ludwiga.

Hrdinství
Ač bývá slovo hr-

dinství obvykle vyhra-
zeno pro neobyčejné činy, je
vhodné jím označit i doved-
nost, kterou můžeme využí-
vat každý den. Odvaha sko-

čit do kolejiště metra a za-
chránit někomu život nebo
schopnost překonávat naši
prokrastinaci mají totiž stej-
ný základ. Jedná se pouze
o jinou úroveň dovednosti
vědomě opouštět naši kom-
fortní zónu.
Každý z nás má své zóny

komfortu. Ty jsou buď fyzic-
ké, nebo sociální. Fyzickou

komfortní zónou může být
vyhřátá postel po ránu. So-
ciální třeba to, že jsme sou-
částí nějakého davu a že dělá-
me věci, které dělají ostatní.
Většina činností důleži-

tých k naplňování naší osob-
ní vize se však nenachází
v komfortní zóně, ale mimo
ni. Nachází se v zónách ne-
komfortu. Jak také říkal Al-
bert Einstein: „Jdeme-li s da-
vem, dojdeme maximálně
tam, kam šel ten dav. Pokud
ale umíme dav opustit, dosta-
neme se na místa, kde nikdo
nikdy nebyl.“
Máme-li ráno vstát, musí-

me zamáčknout budík
a opustit vyhřátou postel.
Chceme-li pomoci u nehody,
musíme zastavit, vylézt
z auta a začít jednat.
Máme-li se s někým sezná-
mit,musíme ho nejprve oslo-

vit. Chceme-li podnikat, mu-
síme být schopni si domluvit
obchodní jednání. Abychom
dokázali prožít život smyslu-
plně a naplno,musíme umět
přestat prokrastinovat.
Kvůli hédonické adaptaci

si na každou komfortní
zónu postupně zvykneme.
I když si zalezeme do nejpo-
hodlnější postele na světě,
po pár dnech nás lenošení
přestane bavit. Z tohoto dů-
vodu je opouštění komfortní
zóny důležitýmkrokemk do-
sahování spokojenosti. Nau-
číme-li se překonávat sami
sebe, častěji se nám budou
aktivovat centra odměn
v mozku a bude se nám vy-
plavovat více dopaminu.
Metoda hrdinství je dal-

ším klíčem k vyšší akce-
schopnosti. Hrdinství je tak-
zvaný mikronávyk. Rozdíl
mezi návykem a mikronávy-

kem je ten, že návyk děláme
jednou za den, zatímco mik-
ronávyk je dobré mít na pa-
měti neustále. Čím více bu-
deme hrdinství schopni, tím
méně budeme prokrastino-
vat a díky tomu dokážeme
lépe naplňovat naši osobní
vizi.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Vyfotografujte se na zajímavém nebo originálním místě
s logem ČRo Pardubice a soutěžte o skvělé ceny.

Hlavní výhrou je horské kolo
KELLYS MADMAN
Více informací na www.pardubice.rozhlas.cz a na facebooku.

Letní foto soutěž

Letní čtení. Jak na prokrastinaci



www.metro.cz VÍKEND pátek 25. července 2014 07

Pivovary lákají
na nižší ceny.

Ačkoliv je léto už v plném
proudu a některé z pivních
festivalů jsou za námi, slav-
ností, které by si nejen pivní
gurmáni neměli nechat ujít,
zbývá stále ještě dost. Jde to-
tiž také omožnost, jak ochut-
nat různé, mnohdy i exotické
druhy piv jednotlivých výrob-
ců, a to za o několik korun
nižší ceny, než za jaké je běž-
ně čepují v hospodách.
„Je to samozřejmě jisté pro-

mo a lákadlo pivovaru na da-
nou akci a zároveň i jakási od-
měna účastníkům za podpo-
ru,“ říká Tomáš Erlich ze
Sdružení přátel piva. Není se
čemu divit. Podobné meren-
dy mohou, alespoň krátkodo-
bě, zvýšit pivovarům prodeje.
Dlouhodobě klesající spotře-
ba však trápí nejen hospod-

ské. Pivaři, aby ušetřili, totiž
raději popíjejí pivo z lahví či
plechu doma. Bez ohledu na
velikost to každý producent
řeší po svém. Pivní slavnosti –

většinou spojené se zábav-
ním programem – jsou jed-
nou zmožností. Například pl-
zeňský výrobce na to jde přes
sport a nejpozději se startem

3. kola ligy (v srpnu) plánuje
Gambrinus ve všech svých
hospodách během nedělních
přenosů nabízet slevu pěti ko-
run na půllitr. Tím prý zpří-

jemní fanouškům fotbal
a podpoří hospodské. Bude
ale třeba být rychlý, akce pla-
tí jen pro prvních sto piv. TO-
MÁŠ BELICA

Akce pivovarů

Blýsknout se a podpořit
prodeje točeného, to je, oč
tu běží.

● 26. červenec – Den s Novo-
packým pivem v Nové Pace.
Točit se bude šest druhů piv
od 12 Kč za třetinku po 25
Kč za půllitr. Akce se zábav-
ním programem je pro děti
do 12 let zdarma, pro ostat-
ní za 50 Kč.

● 26. červenec – Platan Day Pi-
vovaru Protivín. Všechna
piva (s výjimkou dvou dru-
hů) budou za 24 korun.
Vstupné na místě je 180 Kč,
děti do 140 cm a lidé nad 70
let zdarma.

● 9. srpen – Litovelský otvírák
v areálu Pivovaru Litovel. Na
akci zahrají třeba Mandrage
nebo Mig 21, vstup je zdar-
ma, cena piv zatím nebyla
stanovena.

● 15. a 16. srpen – V areálu
Pivovaru Nymburk bude
uveden muzikál Postřižiny.
Vstupenka stojí 200 korun,
za 14 Kč se bude čepovat
Jubilejní ležák.

● 13. září – Pivní slavnosti v pi-
vovaře Vysoký Chlumec se
zábavním programem.
Vstupné je zdarma, ceny piv
od 20 do 30 korun.

Pivo vám natočíme levněji

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 25. července 2014 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 1963

Počasí

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Hoď úsměv,
budem

na Pesbooku!
Markéta Janatová,

Facebook

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

ZÍTRA

1 Velká africká jezera,
to je série jezer jako
Viktoriino či
Tanganika. Celkem
jich je:
a) 5
b) 7
c) 9

2 Autorem Velkého
divadla v Moskvě byl
ruský architekt
s italskými kořeny:
a) Pjotr Urusov
b) Osip Bove
c) Alexandr Aljabjev

3 Bantuský jazyk
východní Afriky, který
je úřední v Tanzanii,
Keni a Ugandě, je:
a) zulština
b) herero
c) svahilština

4 Stanice pražského
metra Karlovo
náměstí je 40 metrů
hluboko a její délka
včetně zázemí je:
a) 65 m
b) 115 m
c) 165 m

5 Osmanská stravovna
a hostel pro poutníky
a pro chudé má
označení:
a) karapanaj
b) medresa
c) imaret

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

Sudoku

13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení (20/20)
15:10 Chalupa je hra
15:35 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:35 Vše o vaření
16:50 Besipky
16:55 Cestománie
17:25 Všechnopárty
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

12:30 Souboj vojevůdců: Dow-
ding proti Goeringovi

13:20 Století létání (20/26)
14:15 Výbuchy v Blitz Street (1)
15:00 Řeka v proudu času
15:30 Nové objevy ve starém

Egyptě
16:25 Věda na vlastní kůži
17:20 Moje rodina XI (3/11)
17:50 Náš původ: Vnitřnosti

(2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Pán času II (2/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Lotrando a Zubejda
Pohádka (ČR, 1996).
Pohádka plná radosti, lásky
i chytrého humoru, ve
které najde své štěstí příliš
slušný lupič Lotrando až
v daleké Solimánii. Hrají:
J. Strach, B. Seidlová,
P. Zedníček, A. Goldflam

21:45 Všechnopárty
22:30 Zpátky se Sobotou
23:25 Profesionálové (25/57)

Krimiseriál (VB, 1979)
00:20 Hercule Poirot

Seriál (VB, 1990)
01:10 AZ-kvíz
01:35 Pod pokličkou
01:55 Bydlení je hra
02:15 Dobré ráno
04:50 Etiketa
05:00 Kuchařská pohotovost
05:25 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější triky
zvířat, které se u jednotli-
vých druhů vyvinuly
s cílem přežít. Dokumen-
tární projekt BBC

20:55 Vesmír: Cizí galaxie
Dok. cyklus (USA)

21:40 Tajnosti
Komed. drama (ČR, 2007)

23:15 Hra o trůny (5/10)
Fantasy seriál (USA/VB,
2011)

00:10 Vera (3/4)
Detekt. film (VB, 2010)

01:40 Největší tankové bitvy:
Sinaj 1973

02:25 Sen o křižovatce moří
02:50 Černý hobbymarket
03:15 Hádání o přírodě
03:55 Babylon

ČT2

20:15 Austrálie
Historický film
(USA/VB/Austr., 2008).
Těsně před druhou světo-
vou válkou odjíždí Sarah
Ashleyová do Austrálie za
svým manželem, který se
zde snaží narušit monopol
všemocné dobytkářské
společnosti. Revolta ho
však stojí život a Sarah se
rozhodne pokračovat
v jeho plánu. Hrají: N. Kid-
manová, H. Jackman,
D. Wenham a další

23:45 Žena pro dva střelce
Western (It./Šp., 1978)

01:45 Hřiště snů
Rodinné drama (USA,
1989)

03:40 Siska VI (9)
Krimiseriál (N, 2005)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Schválně, jestli si ještě
vzpomenete, s jakými hity
jsme před lety rozjížděli
nové tisíciletí?

20:00 Samosebou na fesťák!
Festivalový report

20:05 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Nová videa prokládáme
starými klipy, na které je
pořád radost se podívat!

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou

21:30 Party ride
Dynamický playlist do
klubu i na domácí party

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Expozitura (9)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Kmotr Mráz byl tím, ke
komu vedly nitky mafián-
ských zločinů v celém kraji.
Vždy je však lepší bojovat
proti nepříteli, kterého
znáte. Kdo bude novým
králem? Hrají: H. Vagnero-
vá, R. Jašków, J. Dolanský,
P. Zedníček, J. Novotný

21:55 Terminator Salvation
Akční film (USA, 2009)

00:20 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly VII (1)
Krimiseriál (USA, 2007)

01:05 Expozitura (9)
Krimiseriál (ČR, 2008)

02:20 Novashopping
02:55 Mike a Molly III (16)

Seriál (USA, 2011)
03:35 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Bez hranic (5)
Krimiseriál (Fr./N/ČR/USA,
2013). Policejní jednotka
mezinárodního soudu
vyšetřuje únos Maxima,
syna miliardáře Marianski-
ho , při kterém byla zabita
ochranka. Hrají: K. Roden,
W. Fichtner, D. Sutherland,
M. Lavoine a další

21:15 Bez hranic (6)
22:15 Piraňa 3D

Horor (USA, 2010)
00:05 Horská dráha

Thriller (USA, 1977)
02:10 Jmenuju se Earl II (19)

Komed. seriál (USA,
2007)

02:30 Akta X V (5)
Seriál (USA, 1997)

03:15 Piraňa 3D
Horor (USA, 2010)

PRIMA COOL

12:00 Mike a Molly III (16)
12:25 Sue Thomas: Agentka

FBI II (16)
13:25 Beze stopy VII (1)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (1)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (77)
16:30 Krok za krokem VII (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (20)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Julie Lescautová VI (4)
Klamné zdání

14:15 Wolffův revír II (13)
Šedá zóna

15:15 Siska VI (9)
Konečné řešení. Krimise-
riál (N, 2005)

16:30 Komisař Rex VII (13)
Ukradená mumie

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (13)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (7)
14:20 Simpsonovi VII (22, 23)
15:20 Bořiči mýtů (5)
16:20 Ztraceni (14)

Zvláštní vlohy
17:15 Jmenuju se Earl II (19)

Obtěžoval reportérku
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (11)
Jízda

18:30 Simpsonovi VII (24)
18:55 Simpsonovi VII (25)
19:20 Kdo přežije: Vanuatu (9)

06:00 Ranní fresh
10:00 Óčko chart
12:00 Óčko hity

V Óčko hitech najdeš
klipy ke všem aktuálním
hitům!

17:30 Drzá Diana
Diana Kobzanová v talk-
show, která bude chvíle-
mi důvěrná, jindy zase
„voražená“, jejíž přednos-
tí bude humor, nadsáz-
ka, ale také přeskočení
mantinelů a překročení
prahů



www.metro.cz SERVIS pátek 25. července 2014 09

Ája
Dolejší

Polotmavý birell
je výborná
záležitost.

Jakub
Philipp

Nealko pivo
je jako porno

v rádiu.

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Pijete nealkoholické pivo? Chutná vám?

Kulatiny.Sandře bude padesát
Herečka Sandra Bullocková zítra oslaví padesáté na-
rozeniny. Životním krédem této brunetky se širo-
kým úsměvem je spoléhat se především jen sama na
sebe. Je dcerou německé operní pěvkyně a americké-
ho učitele hudby. Se svou o tři roky mladší sestrou
Gesine vyrůstala střídavě v Německu a v USA. AP

Sloupek

GENEROVAT
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Vytvářet, vytvořit
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

CESTA TRAMVAJÍ
Před několika týdny jsem čekal se svou ženou v Karlíně na
tramvaj. V tu dobu se zrovna mluvilo o prodloužení intervalů
veřejné dopravy kvůli končícímu školnímu roku. Když jsme
s naší dcerou v kočárku došli na zastávku, opět se mi potvrdi-
lo, že by politici měli častěji zvednout hlavu od svých roz-
počtů. Za dobu čekání se okolo nás nashromáždilo dost znač-
né množství lidí a – co je nejdůležitější – také kočárků. Po
chvíli přijela již dost přeplněná tramvaj s jedním vagonem.
Když jsme začali nastupovat, všimli jsme si, že uvnitř stojí dal-
ší kočárky. Usadili jsme se, jak jsmemohli, ale na další zastáv-

ce čekali na tento maličký kon-
voj dva invalidé. Na chvíli se zdá-
lo, že zbývá jediná možnost:
buď děti, nebo tento pár, který
se může pohybovat pouze na ko-
lečkových křeslech, bude muset
čekat ve vedru dalších čtyřicet
minut na další bezbariérovou
tramvaj. Člověk, který prosazu-

je škrty ve veřejné dopravě, zřejmě počítá s tím, že se nako-
nec vždycky nějak dokážeme zmáčknout, takže to vždycky ně-
jak půjde a situace vlastně není až tak zlá. Mně však připadá,
že pokud veřejné služby začnou pokrývat jen minimální ná-
klady, střední třída, která je platí, je přestane používat a radě-
ji zvolí jinou alternativu (vlastní automobil nebo i soukromé
školy či nemocnice). Pokud tedy tito lidé přestanou využívat
veřejné služby, nebude jim stát za to, aby je platili. A když je
přestanou platit, politický dialog se nebezpečně začne točit
okolo nezodpovědných škrtů a dilematu, zda raději neprodat
státní podniky soukromým firmám, které údajně jsou schop-
ny nabídnout lepší služby s menšími náklady a především do-
kážou generovat zisk. Občas se mi tak zdá, jako by špatná po-
věst veřejných služeb byla záměrná.

Slovo dneVýrok dne

Jakub
Tůma

Vůbec mi nechutná.
Radši mam normální

pivo.

Otevíráme kurz loutkového divadla pro děti: www.facebook.com/KurzySH

Dopisy a vzkazy

Národ
stěžovatelů
Přečtení skoro každého
dopisu v Metru ve mně vy-
volává emoce, kdy si začí-
nám myslet, že jsme ná-
rod stěžovatelů a že umí-
me jen svalovat vinu na ty
druhé. Velmi mě popudil
včerejší článek od pana
Doskočila, v němž svaluje
vinu na ostatní jen proto,
že jeho syn si není scho-
pen vyběhat a obstarat si
platnou známku k parko-
vání. Revizora také nezají-
má, že mi skončila plat-
nost průkazu, ani policii,
že mi skončila platnost ři-
dičského průkazu. Je na
každém z nás, aby si pohlí-
dal platnost svých doku-
mentů, protože potom
z toho může mít patřičné
důsledky. Věřte mi, že
lidé si stěžují na všechno
možné a jejich představi-
vost a fantazie nezná
mezí. Pracuji totiž několik
let v oboru reklamací
a stále se nestačím divit,
na co všechno si lidé stěžu-
jí. Stížnost, že je na konci
věty tečka? Pracovník spo-
lečnosti, co ukousl zákaz-
níkovi kus párku? Stíž-
nost na obálku, že je prů-
hledná? Uvažujte, prosím,
a začněte také někdy mys-
let pozitivně! PETR Š.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Koncerty. Filharmonie a osobnosti
Janáčkova filharmonie Ostrava se chystá na koncer-
ty s Danem Bártou a Mirem Žbirkou. Koncerty se
uskuteční v Multifunkční aule Gong v Dolních Vítko-
vicích. Na blížící se 61. sezonu naplánoval orchestr
koncert i s Čechomorem, ten bude jako první, a to
17. prosince. S Bártou pak orchestr zahraje koncem
února, o dva měsíce později pak se Žbirkou. MAFRA

Citát

Po chvíli přijela
již dost přeplněná
tramvaj s jedním
vagonem.

„Nešťastné
období, vyznívá to
jako podvod.“

KAROL KISEL, SPORTOVNÍ
ŘEDITEL FOTBALOVÉ SLAVIE
Námluvy s ruským investorem
skončily pro Slavii neúspěšně.

Rusové však ovlivňovali chod Sla-
vie i v minulé sezoně. Podle Kise-
la nedrželi slovo, jen slibovali.
A to mělo vliv na chod klubu.



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 25. července 2014 10

Zlézání továrních
komínů je jeho
koníčkem, třeba
těch pivovarských.

I když není rodilým Pražá-
kem, zná Martin Vonka měs-
to jako málokdo. Jen z trochu
jiné perspektivy.

S komínářstvím jste začal
v roce 2005. Pamatujete si
svůj první výstup?
Svůj první komín si pama-

tuje každý. Bylo to v zahrad-
nictví ve Velké Chuchli, ko-
mínměl šedesát metrů.

Jaké máte za těch nece-
lých deset let skóre?
Zatím mám za sebou přes

patnáct stovek českých komí-
nů, odhaduji, že jsem z celko-
vého počtu tak ve čtvrtině, pě-
tině. V Praze už jsem ale asi
na 90 procentech.

Asi to vždycky nebude úpl-
ně legální, že?
Jsou dva druhy komínů.

V případě těch prvních, které

jsou v nějakém areálu a mají
majitele, si to předem do-
mlouváme. Pak jsou ale i ko-
míny opuštěné. Člověk jde
po ulici nebo krajinou a na-
jednou: Komín! Není se koho
zeptat a už se leze.

Takže tak trochu squat-
ting...
Dá se to tak říct. Je tady

něco k užití, tak to užíváme.

Co pražské pivovary, ty
máte splněny všechny?

Myslím, že jo. Staropra-
men, Braník, Libeň, Holešovi-
ce… Stihl jsem i Podbabskou
sladovnu, než ji developer
v roce 2007 zbořil.

Novorenesanční budovy
branického pivovaru z pře-
lomu 19. a 20. století při-
pomínají spíš zámek než
fabriku. Investovali tehdy
zakladatelé i do výzdoby
komínu?
Ano, jsou na něm zajímavé

ornamenty, což mělo svou lo-

giku. Celý pivovar je velice
zdobný, a když si na výzdobu
fasády zaplatili Mikoláše
Alše, tak komín nemohl být
za popelku. Byly to samozřej-
mě peníze navíc, ale stálo to
za to.

Do branického pivovaru
jste se dostali bez problé-
mů?
Zrovna tam jsme museli

šoupnout flašku vrátnému,
bez toho bychom se na ko-
mín nedostali. Jinak jsou ale

majitelé pivovarů vcelku
vstřícní. Třeba v Černé Hoře
bylo lezení na komín i součás-
tí pivovarských slavností.
Lidé, kteří byli střízliví, pode-
psali revers a s jištěním se
mohli podívat nahoru.

Jinak lezete bez jištění?
Většinou.

Takže přesně jako v Postři-
žinách. Film se natáčel
v dalešickém pivovaru,
tamní komín už máte za
sebou?
Ano, Dalešice jsou jedním

z dalších míst, kde nás komí-
náře vždy rádi vidí.

Nějaký čas jste studoval
v Kodani. Co slavný komín
pivovaru Carlsberg s chrli-
či á la pařížská katedrála
Notre-Dame?
V Carlsbergu mi mou žá-

dost bohužel zamítli, a to mi
s tím pomáhal i český kon-
zul, který za mě lobboval.

Osvědčenou flašku vrátné-
mu jste nezkusil?
Tak to v Dánsku opravdu

ne. LIBOR HRUŠKA

Martin Vonka u pivovarského komínu v Libni, jeho prvním byl ale ten v Chuchli. METRO

Pivovary zná z ptačího pohledu

Prsteny, zlaté i stříbrné mince, bro-
že, řetízky či jiné šperky, ale také stří-
brné příbory či zlaté zuby je možné
proměnit na částky přesahující i de-
setitisíce korun. Zlatnictví Arnique
nabízí za Vaše zlato atraktivní ceny,
o kterých se můžete přijít nezávazně
přesvědčit do dvou poboček, a to jak
na libereckém náměstí přímo naproti
radnici, tak i v Ústí nad Labem u ná-
městí vedle restaurace McDonald´s.
Máte jedinečnou možnost zhodnotit
Vaše staré šperky.
Další zákaznice neváhala a donesla

zlaté šperky po prarodičích, poměrně
staromódní, navíc některé i poškoze-
né a zašlé. „Když jsem narazila na na-
bídku Arnique, kde vykupují zlato
za neobvykle vysoké ceny, rozhodla
jsem se, že se zkusím poptat, kolik
bych za staré šperky mohla dostat.
Byla jsem mile překvapena, když mi
ve zlatnictví Arnique nabídli částku
přes 10 tisíc korun,“ pochvaluje si.
Přesto, že Vaše šperky již vyšly

z módy, jsou zašlé, poškozené či po-
lámané, zjistíme jejich ryzost a bez
úředních průtahů vytěžíte okamžitě
a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší
způsob, jak své peníze znovu zhod-
notit. Ve zlatnictví Arnique Vás ob-
slouží příjemný personál a v diskrét-
ním prostředí budete moci své drahé
kovy prodat za skutečnou tržní cenu.
Že jsou zákazníci spokojeni, dokládá

i jejich zvyšující se počet. Mnozí noví
totiž přicházejí díky doporučením,
která dostávají od svých spokojených
známých.
„Nyní se cena ryzího zlata pohybuje

kolem 920Kč za gram. U nás mají zá-
kazníci garanci nejlepší výkupní ceny,“
říká manažerka zlatnictví a dále do-
dává: „Nyní se platí kolem 28 600Kč
za unci, což je cca 920Kč za 1 gram.
Pokud tedy někdo koupil např. v roce
1 990 zlaté náušnice za 9 400Kč, nyní
za ně získá 12 450 Kč.“ Prodej zlata
je při současných cenách poměrně
snadný způsob znovuzhodnocení pe-
něž, tak neváhejte ani Vy.

Rychlou a výhodnou hotovost za Vaše zlato nabízí zlatnictví Arnique

ZlAtá hoRečkA pokRAčuje

Arnique
Revoluční 176/1, 400 01 Ústí nad Labem
vedle restaurace Mc Donalds,
+420 412 514 509

nám. Dr. E. Beneše 4/12, 460 01 Liberec,
naproti radnici
+420 485 100 321, www.arnique.cz

inzerce



www.metro.cz SPORT pátek 25. července 2014 1 1

Nesmyslný zákoník
brzy dostane nový střih

Pár dnů po finále
mistrovství světa
začíná nová sezona
fotbalové ligy.

Ostrý start obstarají dva zápa-
sy v Praze. Zahajovacím due-
lem bude derby v Ďolíčku,
kde Bohemians Praha 1905
od 18.00 přivítají obhájce titu-
lu Spartu. O dvě hodiny poz-
ději se o pár čtvrtí dál na Duk-
le představí Baník Ostrava.

Pro Bohemians půjde o sou-
těžní premiéru, Spartu čeká
už čtvrtý zápas v posledních
deseti dnech. Letenský celek
v Superpoháru porazil 3:0 Pl-
zeň a v Lize mistrů postoupil
po výsledcích 7:0 a 1:1 přes Le-
vadii Tallinn do 3. předkola.
Dukla prošla největší ob-

měnou kádru od návratu do
ligy před třemi lety, Baník
v úvodních čtyřech kolech tři-
krát nastoupí v Praze. SIM

Pavel Horváth

Ještě třicet kol a konec!
Asi nejpopulárnější ligový
fotbalista současnosti se
chystá na poslední sezonu.

● „Skončím na devadesát
devět celých devět procent.
Mám čtyřicítku na krku,“
prohlásil plzeňský kapitán.

● Po sezoně dostane Horváth
v Plzni jinou smlouvu. „Já
můžu prozradit snad jen to,
že zůstane velmi blízko
sportu,“ oznámil generální
manažer klubu Adolf Šádek.

Vrátí se?
Bývalá sedmá tenistka
světa Nicole Vaidišová
zveřejnila záběry z trénin-
ku. Přiživila tak další spe-
kulace o svém návratu
na kurty. Na sociálních sí-
tích v krátkém videu jed-
nou podává pod dohle-
dem svého nevlastního
otce Aleše Kodata. MAFRA

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY - hyd-
romasážní systémy za výprodejo-
vé ceny. Doprava po dohodě mož-
ná. www.steiko-koupelny.cz tel.:
605 414 920, 777 599 994

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Cestování - nabídka
• Ubytovanie na Slovensku vo
VEĽKOM MEDERI pri termálnom
kúpalisku. Možnosť polopenzie.
Tel. +421 905 265 712

Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče MKD. 2 roky pra-
xe, dobré platové podmínky. Sídlo
Beroun. Tel.: 725 288 440
• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ PRA-
COVNÍKY. Nástup ihned - celá ČR.
Nabízíme HPP, bonus za nástup
2 000,- Kč, motivační odměny,
stabilní zaměstnání. Požadujeme
trestní bezúhonnost a spolehlivost.
Volejte zdarma: 800 111 112,
e-mail: nabor@m2c.eu.

Vezmi HO do ruky a rovnou•
volej na 844 844 005, 5Kč/min.
Obšťastni mé nadržené•

tělo! Hned teď! Lenka 22! Piš
SMS ve tvaru 38GPA a text na
909 15 40
Život bez SEXU si nedokážu•

představit! Olga 51, vdova.
Volej 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
42SCT a tvůj text!
Jsme smatkou samy a hledá-•

me kolouška, který nás zvládne
obě najednou! Troufneš si?
T.: 909 80 50 40 kód XHP94

Bohatá Diana, 30 let, Praha•
a okolí! Hledám kluka, kterého
bych si hýčkala! Něco za něco!
Neváhej a zavolej 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 84ZTH a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

PŘÍJEMNÁ PÉČE O ZDRAVÍ
26.07. - 17.08.14 od5.640,- Kč
17.08. - 21.09.14 od5.580,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

6x ubytování v centru města
6x plná penze (možnost polopenze)

2x terapie v solné jeskyni
1x suchá plynová obálka
1x rašelinový obklad

2x lavaterm
2x částečná masáž

1x relexní masáž chodidel
procedury je možno vyměnit

HOTEL POLONIA

Hlavní třída 50/34
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Číslo dne

14
Český horolezec Radek Jaroš
se blíží k vrcholu K2, která
mu jako jediná ze čtrnácti
osmitisícovek chybí k tomu,
aby získal Korunu Himálaje.
Svůj pátý pokus dobýt dru-
hou nejvyšší horu světa naplá-
noval na zítřejší časné ráno.

Zprávy krátce

Nibali dál kraluje
Tour de France
Poslední horskou etapu
Tour de France vyhrál
symbolicky suverénní
lídr pořadí Vincenzo
Nibali z Itálie a zvýšil
svůj náskok v celkovém
pořadí na více než sedm
minut. Český cyklista
Leopold König se během
náročných stoupání udr-
žel mezi elitou, do cíle
v Hautacamu dojel osmý
a v celkovém pořadí je
stále devátý.

Dvě česká zlata
Desetibojař Jiří Sýkora
získal na juniorském
mistrovství světa v atleti-
ce jako první český muž
zlatou medaili. V americ-
kém Eugene triumfoval
v rekordu šampionátu
8135 bodů a navázal na
středeční vítězství chod-
kyně Anežky Drahotové
v závodě na 10 km. ČTK

Koná se od 6. 9. do 20. 9. 2014
v Beskydech. Součástí programu je řada
zajímavých sportovních aktivit a pohybu
v přírodě. Dozvíte se ale i mnoho
zajímavého o tom, jak například
připravovat chutná
a přitom zdravá
jídla, aby se
nadváha vaší rodině
zdaleka vyhnula. Věnovat se vám

budou odborníci na slovo
vzatí – nejznámější
výživový poradce v ČR
Petr Havlíček, dále
psycholog, nutriční
specialisté, pediatr
a další.

ZP 211 je první
zdravotní pojišťovnou,
která do praxe
uvádí záměr koaliční
vlády řešit jeden
z nejdiskutovanějších

problémů současnosti – nadváhu dětí
a jejich špatnou fyzickou kondici.

Nadváha a potažmo obezita je spojena
s řadou závažných zdravotních rizik

jako je cukrovka,
vysoký krevní tlak,
ka rd i ovasku lá rn í
obtíže, nemoci srdce,

žlučníková onemocnění, ale i nádorová
onemocnění. „Jestliže to myslíme
s prevencí upřímně, musíme se starat
o to, aby nám rostla zdravá generace
dětí,“ dodává Jaromír Gajdáček,
generální ředitel ZP 211.

Naši klienti, kteří mají o absolvování
pobytu zájem, najdou podrobnosti
na webových stránkách pojišťovny
www.211.cz.

Zdraví jako vášeň zažijete jen se
ZP 211!

Má vaše dítě nějaké to kilo navíc a špatnou fyzičku? ZP 211 vám to pomůže
změnit. Neváhejte a přihlaste se na 14denní zdravotně-preventivní pobyt „Stop
nadváze vašeho dítěte“. Je určen dětem od 6 do 10 let, které doprovodí jeden
z rodičů.

www.zpmvcr.cz

KONEC TLOUŠTÍKŮ
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku

159188

VOLNÁMÍSTAV OSTRAVĚ -
IHNED

• Třídiči plechů • Vazači
• Paliči • Jeřábníci

Sk A, sk. AS

Nabízíme:
 Mzda až 21.000,-/měsíc
 Stabilní zaměstnání, HPP
 Stravenky
 Nástup ihned

Požadujeme:
 Praxi
 Manuální zručnost
 Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava
Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná

+420 724 065 854
Navštivte nás: Chopinova 8,
Ostrava Přívoz – u hlavního

vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

A je tu další
ligová porce




